
Urkunden                                             Aktuell 

 
Wir liefern Ihnen schnell und preiswert Ehrenurkunden zu allen Anlässen in verschiedensten 
bebilderten Ausführungen. 
 
Sie können aus mittlerweile über 700 Bildmotiven und mehr als 200 Einzeltauben wählen. Dabei 
können sie auf unterschiedlichen weiß Kartonhintergrund zugreifen um ihre Urkunden nach 
eigenen Vorstellungen zusammenstellen. Moderne grafische Schriften garantieren ihnen immer eine 
optisch optimale Textdarstellung.  
Ein Teil der Urkunden können sowohl im A4 oder im A3 Format gefertigt werden! 
Grundsätzlich ist das Standardformat der Urkunden im Regelfall auf Din A4 Format ausgelegt.  
Weiter arbeiten wir nach Vorlage ihre eigenen Taubenbilder, Vereinsembleme oder spezielle 
Bildhintergründe in ihre Urkunden ein. Wir benötigen hierzu nur ihre Bildvorlage in hoher 
Auflösung als .JPG oder .TIF Datei. 
 
Seit Ende 2018 fertigen wir alle Urkunden, außer der speziellen Jubilar 
Urkunden, nur noch auf weißen Kartonagen an. 
 

RV-Meister Vereinsmeister Regionalmeister FG.-Meister 
Ausstellungs-Sieger  Bester Altvogel  Ehrenmitglied Jubilare        
Gruppenmeister          Nationalsieger  
 

Unsere Preise:          ab Januar 2022 
1.)Ehrenurkunde A4 mit Bildmotiv ihrer Wahl u. Beschriftung   3,50 € 
*bei einer Abnahme ab 30 Stück in einem Auftrag – Sonderpreis   3,30 € 
2.)Ehrenurkunde A4 wie Position 1 – unbeschriftet     3,00 € 
*bei einer Abnahme ab 30 Stück in einem Auftrag – Sonderpreis   2,80 € 
3.)Ehrenurkunde A3 *wie „1“ beschriftet       6,50 € 
4.)Jubilar-Urkunde A4 mit Beschriftung       6,50 € 
5.)Jubilar-Urkunde A3 *wie „4“       8,50 € 
6.)Urkunden Rahmen Holz-Kunststoff A4 zzgl.      7,00 € 
7.)Urkunden Rahmen  A3 *wie „6“ zzgl.                10,00 € 
*.) zzgl. Versandkosten 
Lieferzeiten 10 bis 14 Tagen nach Eingang 
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